

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

(Nominato con D.P.G.R.T. n. 177 del 16/12/2016)

 N° 225 del -2 AGO. 2021

Oggetto: Proroga incarico di Direttore Sanitario al Dott. Riccardo Poli.				
Struttura Proponente	S.C. Attività Tecnico Amministrative			
	S.S. Programmazione e Gestione Risorse Economiche	Dott. Cristina Gheri		
	Responsabile del procedimento	V		
	Estensore			
Allegati n.				

IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE

X

9	Conti Economici		8
Spesa	Descrizione Conto	Codice Conto	Anno Bilancio

Eseguibile a norma di Legge dal

Pubblicato a norma di Legge il

Inviato al Collegio Sindacale il

- 2 AGO. 2021

- 2 AGO. 2021

IL DIRETTORE GENERALE

di questo Istituto per lo studio, la prevenzione e la rete oncologica, con sede in Via Cosimo il Vecchio 2 - 50139 Firenze, in forza del D.P.G.R.T. n. 177 del 16/12/2016, prorogato con D.P.G.R.T. n. 172 del 18/12/2020 e con atto del Presidente della Giunta Regionale n. registrazione 0023084 del 20.01.2021

Visti:

- il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modifiche ed integrazioni;
- la Legge Regionale Toscana 24 febbraio 2005, n. 40 di disciplina del Servizio Sanitario Regionale e successive modifiche ed integrazioni;
- la Legge Regionale Toscana 14 dicembre 2017, n. 74 che stabilisce che, a seguito dell'assorbimento delle funzioni dell'Istituto toscano tumori (ITT), l'Istituto per lo studio e la prevenzione oncologica assume la denominazione di Istituto per lo studio, la prevenzione e la rete oncologica (ISPRO);
- la Delibera GRT n. 490 del 7 maggio 2018 di parere favorevole sullo statuto e regolamento dell'ISPRO;
- la Delibera DG ISPRO n. 150 del 31 maggio 2018 di presa d'atto della Delibera GRT n. 490 del 7 maggio 2018 sopra menzionata;
- la Delibera DG ISPRO n. 11 del 13 gennaio 2020 con la quale è stato modificato/integrato il Regolamento di organizzazione e l'organigramma adottato con Delibera DG ISPRO n. 150 del 31 maggio 2018;

Premesso che:

- con DPGR n.172 del 18 dicembre 2020 "Istituto per lo studio, la prevenzione e la rete oncologica. Proroga del contratto del Direttore Generale" è stato prorogato il contratto del Prof. Gianni Amunni con decorrenza dal 20.12.2020 al 17.02.2021 per il periodo previsto dall'art. 37 c. 6 della L.R. n. 40/2005;
- con atto del Presidente della Giunta Regionale della Regione Toscana registrazione n. 0023084 del 20.01.2021 è stato prorogato l'incarico del Direttore Generale Prof. Gianni Amunni fino al perdurare della stato di emergenza dichiarato con deliberazione del Consiglio dei ministri del 31/01/2020, prorogato con deliberazioni del Consiglio dei ministri del 29/07/2020, 7/10/2020, 13/01/2021, 21/04/2021 e ulteriormente prorogato fino al 31 dicembre 2021 dall'art. 1 del Decreto Legge 23 luglio 2021, n. 105.

Viste:

- la Deliberazione DG ISPRO n. 297 del 22.12.2016 con la quale è stato nominato Direttore Sanitario il Dott. Riccardo Poli per la durata di quattro anni a decorrere dal 01.01.2017;
- la Deliberazione DG ISPRO n. 380 del 28.12.2020 con la quale è stato prorogato l'incarico al Direttore Sanitario Dott. Riccardo Poli dal 01.01.2021 al 28.02.2021;
- la Deliberazione DG ISPRO n. 50 del 19.02.2021 con la quale è stato prorogato l'incarico al Direttore Sanitario Dott. Riccardo Poli dal 01.03.2021 al 30.04.2021;
- la Deliberazione DG ISPRO n. 128 del 30.04.2021 con la quale è stato prorogato l'incarico al Direttore Sanitario Dott. Riccardo Poli dal 01.05.2021 al 31.07.2021.
- la Deliberazione DG ISPRO n. 209 del 16.07.2021, con la quale è stata disposta la proroga dell'incarico di Direttore Sanitario al Dott. Riccardo Poli dal 01/08/2021 fino al 31.07.2021, in ragione della prossimità della scadenza della precedente proroga; della necessità di garantire la copertura degli organi direzionali di ISPRO senza soluzione di continuità tra i diversi atti di proroga e dell'andamento del rischio sanitario in corso.

Considerato che

- la proroga del Direttore Sanitario, da ultimo disposta con Delibera DG ISPRO n. 209/2021, è stata condizionata al mantenimento immutato del quadro normativo derivante dalla situazione di emergenza sanitaria;
- con la Delibera DG ISPRO n. 209/2021 è stata mantenuta ferma ogni più ampia riserva di intervenire nuovamente per modificare, adeguare o revocare la delibera stessa ad ogni sopravvenienza idonea ad influire sulla statuizione in essa contenuta.

Visto l'art. 1, Decreto Legge del 22 luglio 2021, n. 105, con il quale è stato prorogato lo stato di emergenza fino al 31 dicembre 2021, in considerazione del rischio sanitario connesso al protrarsi della diffusione degli agenti virali da Covid-19.

Valutata la necessità di evitare ogni soluzione di continuità alle attività dell'Istituto, in analogia a quanto disposto dal Presidente della Giunta Regionale della Regione Toscana per il Direttore Generale, si rende necessario prorogare fino al 31/12/2021 l'incarico di Direttore Sanitario al Dott. Riccardo Poli;

Ritenuto di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile al fine di attivare la proroga suddetta nei tempi necessari;

Rilevata la legittimità e la congruenza dell'atto con le finalità istituzionali di questo Ente, stante l'istruttoria effettuata;

Con la sottoscrizione del Direttore Amministrativo f.f., ai sensi dell'art. 3 del Decreto Legislativo n. 502/1992 e ss.mm.ii.;

DELIBERA

Per quanto esposto in narrativa che espressamente si richiama:

- 1. di prorogare fino al 31 dicembre 2021 l'incarico di Direttore Sanitario dell'ISPRO conferito al Dott. Riccardo Poli;
- 2. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 42, comma quarto, della L.R.T. n. 40/2005 e s.m.i.;
- 3. di rasmettere il presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell'art. 42, comma 2, della L.R. Toscana n. 40/2005 contemporaneamente all'inoltro all'albo di pubblicità degli atti di questo Istituto.

IL DIRETTORE SANITARIO
(Dott. Riccardo Poli)

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO f.f. (Dott. Mario Piccoli Mazzini)

IL DIRETTORE GENERALE

(Prof. Gianni Amunni)

STRUTTURE AZIENDALI DA PARTECIPARE:

- S.C. Attività Tecnico-Amministrative ISPRO;
- S.S. Personale ISPRO;
- S.S: Programmazione e Gestione Risorse Economiche ISPRO;
- S.O.C. Gestione Risorse Umane Azienda USL Toscana Centro;
- S.O.C. Contabilità generale Azienda USL Toscana Centro;
- Dipartimento gestione servizi al personale UOC trattamento economico Estar.